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Kyrkoradet avger foljande &rsredovisning.
Forvaltningsber:iittelse

Information om verksamheten

Grava forsamlings (252002-0799) grundliggande uppgift 4r, enligt lag om Svenska kyrkan och
kyrkoodningen for Svenska kyrkan, att "fira gudstjénst, bedriva undervisning samt utdva diakoni och
mission". Syftet #r att ménniskor ska komma till tro pa Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap
skapas och fordjupas, Guds rike utbredas och skapelsen ateruppréttas. Férsamlingen har ansvar for den
kyrkliga verksamheten fér alla som vistas i forsamlingen. Forutom denna grundliggande uppgift ansvarar
forsamlingen for begravningsverksamheten enligt begravningslagen.

Forsamlingen har sitt séte i Karlstad.
I forsamlingens arsredovisning anges belopp i kronor (kr) om inget annat anges.

Den kyrkliga indelningen

Organisation

Kyrkofullméktige dr forsamlingens hgsta beslutande organ och sammantrider minst tva génger per ar.
Kykoradet &r forsamlingens verkstéllande organ (styrelse) som ansvarar for den I1dpande verksamheten
och forvaltningen. Kyrkorddet har utsett ett arbetsutskott som bereder drenden till kyrkorddets
sammantriden. Kyrkorddet sammantréder cirka 9 ganger per ar.

Utdver gillande lagstiftning och férordningar ete, tillimpar forsamlingen inomkyrkliga regelverk och
dolkument sdsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestimmelser (SVKB), KRED,
forsamlingsinstruktion och reglementen. Inom personalomradet tillimpar forsamlingen Svenska Kyrkans
kollektivavtal, Férsamlingen har dven uppittat olika typer av policys.

Frimjande av indamal

Vart dndaméal med verksamheten frimjas genom att det i forsamlingen firas gudstjinst minst en géng i
veckan. Darutdver bedrivs ett stort antal aktiviteter sdsom vuxengrupper, konfirmandundervisning, barn-
och ungdomsgrupper, besdksverksamhet och sjilavardssamtal, for att uppfylla den grundldggande
uppgiften. Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen,

2021 2020 2019 2018 2017

Antal gudstjinstdeltagare (i samtliga
gudstjinster) 3799 41751 5404 4972 4 596

- varay antal deltagare i kyrkliga
handlingar 2468 2908 9337 5988 6479
Antal dopta 59 24 75 66 65
Antal konfirmerade 38 36 36 48 26
Antal begravningsgudstjénster 39 40 44 40 36
Antal vigselgudstjanster ' 8 12 14 18 12
Antal aktiva intrdden 10 6 5 6 6

Antal aktiva uttrdden 51 39 42 52 56
Y
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Kommentar till antalet kyrkliga handlingar, deltagare och besokare

Under 2021 har vér verksamhet fortsatt paverkats av de restriktioner som Folkhdlsomyndigheten infort.
Mbjligheten av att delta i olika verksamheter har kraftigt begransat dven om restriktionerna successivt
littats under 2021,

Resultat och stillning

Forsamlingen haller en forhallandevis 1dg kyrkoavgift tack vare en relativt hog tillhorighet till
forsamlingen och god skattekraft i kommunen. Under aret har kyrkoavgiften uppgétt till 0,84 % av
inkomsten.

Férsamlingen redovisar for &r 2021 ett 6verskott pa 417 tkr.

Budgeterat resultat for aret &r ett Gverskott pd 333 tkr. Arets resultat 4r dirmed 83 tkr béttre &n budget.

Malsatt kapital

Forsamlingens mal for det egna kapitalets storlek har faststéllts till 16 500 tkr (16 500 tkr). Pa
balansdagen 211231 uppgér eget kapital till 20 217 kr (19 800 tkr).Mélsatt kapital faststélls minst en
gang per mandatperiod. Syftet dr att sékerstilla en niva pd eget kapital som ger en betryggande buffert
mot ekonomiska pafrestningar.
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Flerarsoversilkt

Allméinna forutsittningar 2021 2020 2019 2018 2017
Tillhoriga per den 31 december (antal) 5599 5626 5729 5783 5859
Tillhoriga per den 31 december (andel av

invanarna, %) 73,17 73,78 75,00 75,90 76,80
Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (%) 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84
Medelantalet anstillda - 15,0 14,5 14,5 13,0 13,0
- varav medelantalet anstéllda i -

begravningsverksamheten 35 3.5 2,8 2,8 2,8
Resultat (thy)

Verksamhetens intikter 16 207 15249 14 401 14 487 13 952
Verksamhetens resultat 348 802 1269 1511 1457
Resultat fran finansiella investeringar 80 223 19 55 62
Arets resultat 417 1019 1288 1566 1519
Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift. (tkr) 11 626 11633 11651 11519 11077
- varav slutavrikning (tkr) 284 415 593 716 613
Begravningsverksamhetens nettokostnader -4 797 -3 810 -2 891 -3278 -3372
Personalkostnader/verksamhetens intékter

(%) 52,47 53,58 57,00 56,20 54,90
Av- och nedskrivningar/verksamhetens

intikter (%) 5,34 597 5,60 5,40 5,80

Ekonomisk stillning

Faststillt mal for det egna kapitalets storlek

(tkr) 16 500 16 500 16 500 12 000 12 000
Eget kapital (tkr) 20216 19 806 18 781 17 492 15926
Soliditet (%) 81,74 84,86 83,40 86,30 85,10
Virdesikring av eget kapital (%) 2,10 5,46 7,40 9,80 10,60
Likviditet (%) 386,03 356,64 474,40 413,50 388,80

Definitioner

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.
Begravningsverksamhetens nettokostnader - Begravningsverksamhetens totala kostnader minus
Owriga intikter och Rénteintékter

Varav slutavrikning - For forklaring se redovisningsprinciper.
Personalkostnader/verksamhetsintiikter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrdkningens
personalkostnader dividerat med resultatrikningens summa verksamhetens intékter.

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intiikter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrdkningens av-
och nedskrivningar av anliggningstillgngar dividerat med resultatrikningens summa verksamhetens
intékter.

Soliditet (%) - Uppgiften beriknas som utgdende eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala
tillgdngar i balansrdkningen).

Viirdesikring av eget kapital (%) - Uppgiften beriknas som érets resultat dividerat med ingaende eget
kapital.

Likviditet (%) - Uppgiften beriknas som utgdende omsittningstillgdngar dividerat med kortfristiga
skulder. 01l
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Visentliga hiindelser under rikenskapsiret

Under rikenskaparet drabbades verksamheten hért av de restriktioner som Covid-19 pandemin medférde
siven om de littade en del 2021, En hel del verksamhet har ftt stillas in, andra har fatt nya former och
uttryck, Férsamlingen har jobbat intensivt med att forsoka stilla om verksamheterna digitalt, bland annat
till digitala gudstjénster.

Hogsta forvaltningsdomstolens dom faststéllde att tillhandahéllande av it-tjinster och administrativa
tjénster inom Trossamfundet Svenska kyrkan inte utgor niringsverksamhet vilket innebir att
forsamlingen kan képa och silja tjdnster till andra forsamlingar, stift och nationella nivén utan att det
uppstar momsplikt. Det gor det bide enklare och billigare att kdpa tjdnster av varandra.

TillstAnds- eller anmilningspliktig verksamhet enligt miljobalken
Forsamlingen bedriver ingen enligt miljobalken tillstdnds- eller anmélningspliktig verksamhet.

Finansiella instrument

Forsamlingens riktlinjer for kapitalforvaltningen regleras i ett av kyrkofullméktige faststéllt
medelsforvaltningsreglemente. Gillande reglemente antogs under &r 2014 och innehéller bland annat
etiska kriterier for placeringsval, avkastningsmél samt regler for portféljsammansittning. Vid utgdngen
av 2021 hade forsamlingens langfristiga viirdepappersinnehav till ett marknadsvérde om 4 059 tkr (3 069
tkr).

Framtida utveckling samt visentliga risker och osiikerhetsfaktorer

Kyrkoavgiften #r baserad pd oféréndrat 84 6re. I budgetplan avseende kyrkoavgift for 2022 -2024
forvintar vi oss minskade intikter under 2022 och 2023 dven om prognoserna frdn SKR (Sveriges
Kommuner och Regioner) forbittrats sedan budgeten faststélldes. Faststélld budget 2022 for
forsamlingsverksamheten visar en forlust pa 19 tkr. Vir stora osikerhetsfaktor dr medlemsutvecklingen
eftersom var verksamhet 4r medlemsfinansierad. Ser man till genomsnittlig forindring av tillhoriga for de
senaste 4 aren s& har vi minskat med 0,93 % per &r. For hela Svenska kyrkan under samma period ar
minskningen 1,7 % per &r.

Foridndring

Plan Plan  Beslutad Utfall 2021 --

2024 2023 2022 2021 2022 (%)

Kyrkoavgift 11453 11284 11 601 11 626 -0,22
Ekonomisk utjgmning -1076 -1 146 -1 159 -1 157 0,17

10 377 10 138 10 442 10 469 ol
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Kollekter

2021
Foérmedlade rikskollekter 20
Formedlade stiftskollekter 2
Férmedlade forsamlingskollekter 16
Forsamlingskollekter till egen
verksamhet 0
Summa kollekter 38

2020
15

4

12

0
31

2019
39

28

21
94

2018
27

9

22

7
65
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2017
29

54

23
112

Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjénst eller andaktsstund. En riks- eller stiftskollekt tas
upp till ssmma dndamal och p4 samma dag i hela landet/hela stiftet. Kollektdndamal och dagar faststills
av kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. Férsamlingskollekter beslutas i forsamlingen. En formedlad
forsamlingskollekt tas upp till formén for en annan juridisk person. Férmedlade kollekter tas inte upp i

forsamlingens resultatrakning.

Forvaltade stiftelser

Forsamlingen forvaltar 3 (3) stiftelser med ett totalt utgédende eget kapital om 30 tkr (28 tkr) pa

balansdagen. For tva av stiftclserna har Lénsstyrelsen beslutat att medlen far forbrukas. Under 2021 har

en av stiftelserna forbrukat sina medel.

Forsamlingens resultat och stillning i dvrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med

tilldggsupplysningar. o
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Resultatrikning

Verksamhetens intikter
Kyrkoavgift

Begravningsavgift

Ekonomisk utjimning

Utdelning fran préstlonetillgdngar
Erhallna gévor

Erhéllna bidrag

Nettoomséttning

Ovriga verksamhetsintékter
Summa verksamhetens intikter

Verksamhetens kostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella
anliggningstillgdngar

Summa verksamhetens kostnader

Verksamhetens resultat

Resultat fran finansiella investeringar
Resultat fran finansiella anldggningstillgingar
Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Skatt pd naringsverksamhet

Arets resultat

Not

B e NN, T S VR AN S

2021-01-01
-2021-12-31

11625743
4719229
-1 157 052
210 700
10

48 000
626 371
133 737

16 206 738

-6 489 063

-8 503 992

-865 367
-15 858 422

348 316
51579
29 469
-1310

428 054

-11435

416 619
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2020-01-01
-2020-12-31

11 633 260
3 803 287
-1297 788
210 700

4 691
44113
574 665
269 237
15 242 165

-5366 080
-8 169 889

-910 813
-14 446 782

795 383
45 899
178 270
-998
1018 554

0

1018554 1
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgingar
Materiella anliiggningstillgingar

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Finansiella anliiggningstillgangar
Langfristiga vardepappersinnehav
Summa anliggningstillgangar
OmsiittningstillgAngar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12

13

2021-12-31

8938 524
905 637
9 844 161

1852 081
1852 081
11 696 242

15021
34 500
119 415
168 936

12 866 881
13 035 817

24 732 059
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2020-12-31

9441719
900 572
10 342 291

1 800 502
1800 502
12 142 793

30 145
67 138
172 111
269 394

10928 171
11 197 565

23340358,
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Balansrikning Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat 19799 755 18 781 202
Arets resultat 416 619 1018 554
Summa eget kapital 20216 374 19 799 756
Langfristiga skulder

Gravskotselskuld 14 283 363 295 441
Skuld begravningsverksamhet 855 463 105 466
Summa lingfristiga skulder : 1138 826 400 907
Kortfristiga skulder

Skuld begravningsverksamhet 105 466 1188970
Leverantorsskulder 1 707 646 546 943
Gravskétselskuld 14 6730 8261
Skatteskulder 83 801 16 348
Ovriga skulder 578 957 567 116
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 894 259 812 057
Summa kortfristiga skulder 3376 859 3139 695

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 24732 059 23340358 5,
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Rapport dver forindringar i eget kapital

Forandring av eget kapital

Eget kapital 2020-01-01
Omforing av foregdende ars
resultat

Arets resultat

Utgdende balans 2020-12-31

Ingdende balans 2021-01-01
Omforing av foregdende ars
resultat

Arets resultat

Eget kapital 2021-12-31

Balanserat
resultat

17 492 829
1288 372
18 781 201
18 781 201
1018 554

19 799 755

Arets resultat
1288372

-1288372
1018 554
1018 554

1018 554
-1 018 554

416 619
416 619

Summa eget
kapital
18 781 201

0

1018 554
19 799 755
19 799 755

0
416 619

20216374 5

9 (18)



Grava forsamling 10 (18)
Org.nr 252002-0799

Noter
Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Férsamlingens 4rsredovisning har upprittats enligt drsredovisningslagen (1995:1554), begravningslagen
(1990:1144) och Bokféringsndimndens BENAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).
Vidare tillimpas rekommendationer utgivna av Svenska Kyrkans Redovisningskommitté (KRED).

Redovisningsprinciperna ér oférindrade i jimforelse med foregdende ar, om inget annat anges.

Intiktsredovisning
Intakter redovisas till det verkliga virde av vad som erhéllits eller kommer att erhéllas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift

Svenska kyrkans huvudintikt utgors av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till registrerat
trossamfund fir Svenska kyrkan statlig hjélp med uppbérd, taxering och indrivning av
kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhalls forst tvé ar efter
avgiftsgrundande &r och ddrfor dr Svenska kyrkan beriittigad att uppbéra ett forskott fidn staten, fordelat
med en tolftedel per manad. Samtidigt med utbetalningen av forskottet sker en avrékning av det slutliga
avgiftsunderlaget tvé 4r tillbaka. Kyrkoavgiften intéktsredovisas i takt med utbetalningarna frén staten.

Fran och med 2017 har en enhetlig begravningsavgift inférts i hela landet forutom i Stockholm och
Trands. Den begravningsavgift som forsamlingen erhéller for &ret faststélls av Kammarkollegiet utifran
det preliminira kostnadsunderlag som férsamlingen redovisar. Den i resultatrdkningen
intiktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som
erfordrats for att bedriva arets begravningsverksamhet. Se dven Begravningsverksamhetens
sirredovisning, not 2.

Erhallna gavor och bidrag

Erhallna gévor redovisas som intékt i den period de mottagits. Bidrag intdktsredovisas efter hand som
villkor som 4r férknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till anldggningstillgdngar har reducerat
anskaffningsvirdet pa anlédggningstillgngarna.

Leasing

All leasing, bade nér forsamlingen #r leasetagare och leasegivare, redovisas som operationell leasing,
dvs. leasingavgifterna, inklusive en forsta forhojd avgift, redovisas som intékt/kostnad linjirt dver
leasingperioden.

Ersittning till anstiillda
Lopande ersittningar till anstéllda i form av loner, sociala avgifter och liknande kostnadsfors i takt med
att de anstillda utfor tjanster.

Eftersom alla pensionsforpliktelser klassificeras som avgiftsbestdimda redovisas en kostnad det ar
pensionen tjdnas in. 7,1
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Inkomstskatt

Férsamlingens inskrinkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

Hogsta forvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 faststallt att Svenska kyrkans nationella
nivas tillhandahéllande av IT-tjénster och administrativa tjénster till Svenska kyrkans forsamlingar,
kyrkliga samfélligheter och stift inte utgdr ndringsverksamhet. Hogsta forvaltningsdomstolens domskal &r
principiellt utformade och domen har generell rickvidd och kan tilldmpas pa alla typer av
tillhandahallanden som sker mellan olika enheter inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte att bedriva
Svenska kyrkans verksamhet.Det innebi att fidn och med forsta januari 2021 kan de enheter som
fakturerar andra inomkyrkliga enheter gora detta moms- och skattefritt. Detta géller for transaktioner
mellan inomkyrkliga enheter (férsamlingar, pastorat, stift, nationell nivé).

I den mén forsamlingen bedriver niringsverksamhet riktad till utomkyrkliga enheter dr huvudregeln att
niiringsverksamheten #r skattepliktig. Néringsverksamhet kan undantas fidn skatteplikt om den har
naturlig anknytning till det allméinnyttiga dndamélet eller dr hdvdvunnen finansieringskilla. Aven
normalt sett skattepliktig néringsverksamhet kan i vissa fall undantas frin beskattning om
huvudsaklighetsprincipen ér tillimplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas fran beskattning om fastigheten till mer dn 50 %
anvinds for att frimja det allminnyttiga indamalet alternativt att hyresinkomsterna har naturlig

anknytning till det allménnyttiga &ndamalet.

Forsamlingen ar befriad fran inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhillsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Materiella anldggningstillgingar
I forsamlingen finns materiella anliggningstillgangar redovisade enligt tvd olika definitioner i K3:

Som grundregel giller att en materiell anldggningstillgéng ér en fysisk tillgdng som innehas for att
bedriva néringsverksamhet (ge ekonomiska fordelar/kassaflode).

For ideell sektor giller att materiell anldggningstillgdng ocksd omfattar fysisk tillgng som innehas for
det ideella dindamalet dven om grundregeln inte &r uppfylld.

De flesta anliggningstillgangar har klassificerats utifran den senare regeln da forsamlingens dndamal ar
religios verksamhet.

Nedskrivningsprovning sker alltid for sddana tillgangar som inte ldngre uppfyller nigot av kraven ovan
for att definieras som materiella anldggningstillgdngar.

Inventarier med ett anskaffningsvirde under 62,5 % av prisbasbeloppet har utifrén
visentlighetsbeddmning redovisats som kostnad.

Materiella anliggningstillgingar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvirdet ingdr utgifter som direkt kan hanforas till forvirvet av tillgdngen.

Bidrag som avser forvirv av materiell anléggningstillging reducerar tillgngens anskaffningsvérde.

En materiell anliggningstillging som har betydande komponenter dér skillnaden i férbrukning frvintas
vara visentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrin vatje komponents nyttjandeperiod. ot
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Materiella anldggningstillgangar skrivs av systematiskt dver tillgadngens bedomda nyttjandeperiod. Nér
tillgdngarnas avskrivningsbara belopp faststills, beaktas i forekommande fall tillgingens restvérde.
Linjir avskrivningsmetod anvénds.

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark har, obegrénsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.
Begravningsplatsens mark skrivs av pé 50 4r.

Féljande avskrivningstider tillimpas:

Kyrkogardsmark 50 ar
Byggnader 50 ar
Ekonomibyggnader 33-50 é&r
Vattenanldggning och belysning 20 ar
Datautrustning 5 ar
Bilar 5 ar
Ovriga inventarier, installationer och verktyg 5-10 ar

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebér att
virdering sker utifran anskaffningsvérdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansriikningen inkluderar vardepapper, kundfordringar och
ovriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantorsskulder och laneskulder. Instrumenten redovisas i
balansrikningen nér férsamlingen blir part i instrumentets avtalsméssiga villkor.

Finansiella tillgingar tas bort frdn balansréikningen nér réitten att erhalla kassafléden frin instrumentet
har 16pt ut eller dverforts och férsamlingen har Gverfort i stort sett alla risker och formaner som &r
forknippade med dganderitten.

Finansiella skulder tas bort frdn balansrikningen nér férpliktelserna har reglerats eller pa annat sétt
upphart.

Lingfristiga viirdepappersinnehay — post for postviirdering

Innehaven i posten innehas pé lang sikt och redovisas inledningsvis till anskaffningsvirde. I efterféljande
redovisning virderas posten fortsatt till anskaffningsvérde, dock med avdrag for nedskrivning nir vérdet
pé balansdagen ér lagre dn redovisat virde.

Nedskrivning redovisas i resultatriikningsposten Resultat frin finansiella anléggningstillgingar.

Nedskrivningsbehovet prévas individuellt for aktier och andelar och 6vriga enskilda finansiella
anldggningstillgdngar som ér vésentliga.

Kundfordringar och évriga fordringar

Fordringar redovisas som omséttningstillgdngar med undantag for poster med forfallodag mer &n 12
méanader efter balansdagen, vilka klassificeras som anldggningstillgdngar. Fordringar tas upp till det
belopp som forvintas bli inbetalt efter avdrag for individuellt bedomda osékra fordringar.

Kortfiistiga placeringar
Virdepapper som #r anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvirde och i efterféljande vérderingar i enlighet med ldgsta vérdets princip till det ligsta av ol
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anskaffningsvirde och marknadsvirde.

Ldneskulder och leverantorsskulder

Laneskulder och leverantdrsskulder redovisas initialt till anskaffningsvérde efter avdrag for
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transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet frdn det belopp som ska aterbetalas vid
forfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som réntekostnad Gver lanets 16ptid med hjélp av
instrumentets effektivranta. Harigenom dverensstimmer vid forfallotidpunkten det redovisade beloppet

och det belopp som ska éterbetalas.

Not 2 Begravningsverksamheten

Grava forsamling ar huvudman fér begravningsverksamheten inom forsamlingens geografiska omréde.
Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften fér inte anviindas till

annat in de uppgifter som anges i begravningslagen.

Begravningsverksamhetens séiirredovisning

Verksamhetens intikter

Begravningsavgift - likvid erhallet for aret frén Skatteverket
Justering for regleringspost for resultatet 2019 (2018)
Ovriga intéikter

Summa verksamhetens intéiikter

Verksamhetens kostnader

Personalkostnader

Ovriga kostnader

Av- och nedskrivningar av materiella anlaggningstillgingar
Summa verksamhetens kostnader

Finansiella poster
Rintekostnader
Begravningsverksamhetens dverskott

Begravningsavgift redovisad i resultatriikningen
Begravningsavgift - erhallet for aret

Avgéende 6verskott enligt sdrredovisningen

Summa begravningsavgift redovisad i resultatriikningen

Huvudmannens skuld avseende begravningsverksamheten
Ingaende skuld

Reglering av 2018 &rs kvarvarande underskott

Reglering av 2019 &rs underskott

Arets dverskott

Utgdende skuld

Varav langfristig skuld

Varav kortfristig skuld

2021

4 385722
1188970

100 407
5675 099

-1 667 139
-2 728 553

-401 172
-4 796 864

-227772
855 463

5574 692
-855 463
4719 229

-1294 436

1188970
-855 463
-960 929
-855463
-105 466

2020

3631544
277209
72 962
3981715

-1 637977
-1 845717

-367 555
-3 851 249

-25 000
105 466

3908 753
-105 466
3 803 287

-1466 179
277 209

-105 466
-1294 436

-105 466
-1188970,7
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Not 3 Ekonomisk utjimning
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Alla forsamlingar och kyrkliga samfélligheter omfattas av ett inomkyrkligt utjimningssystem. Syftet med
utjimningen &r att omfordela en del av kyrkoavgiften och dirigenom bibehalla méjligheten till en

rikstickande kyrklig verksamhet. Kyrkomatet beslutar om kriterierna for utjimningen.

Not 4 Utdelning frén pristlonetillgngar
Forsamlingen har 1,204 % (1,204 %) andelar i avkastningen fran de stiftsvis forvaltade

prastlonetillgdngarna,

Préstlonetillgdngarna ér stiftelseliknande formogenheter. Minst 50 % av avkastningen gér till

andelsdgande forsamlingar och resterande gar till det inomkyrkliga utjimningssystemet. Andelarna

innebir inget inflytande i forvaltningen och gar ej heller att dverlata,

Not 5 Erhéllna giavor

Gévor redovisade i resultatriikningen
Forsamlingskollekter till egen verksamhet
Géva till forsamlingens verksamhet
Summa

Not 6 Erhéillna bidrag

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i
resultatrikningen

Ovriga bidrag fran stiftet
Arbetsmarknadsbidrag

Ovriga bidrag

Summa

Not 7 Nettoomsiittning

Gravskotselintékter
Hyresintédkter
Deltagaravgifter
Ovriga intikter

Not 8 Personal

Medelantalet anstillda
Kvinnor
Min

2021

10

10

2021

48 000

48 000

2021
114730
80616
3819

427 206
626 371

2021

11,0

15,0

2020

220
4471
4 691

2020

18 000
6113
20000
44 113

2020

110483
96 201
6526
361455
574 665

2020

(1,0
3,5
14,5[{‘6(
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I medelantalet anstillda ingdr inte anstidllda som uppburit ersittning som understiger ett halvt
prisbasbelopp 23 800 kr (23 650 kr). Detta har gjorts med stod av BFNAR 2002:9.

Konsfordelningen i
kyrkoridet och bland

ledande befattningshavare  Antal pd balansdagen Antal pa balansdagen
2021-12-31 2020-12-31
Kvinnor Min Totalt Kvinnor Mén Totalt
Kyrkoradsledamoter 4 4 8 4 4 8
Ledande befattningshavare 1 1 1 1
Loner, arvoden och andra ersittningar 2021 2020
Ledaméter i kyrkorad samt kyrkoherde 586 291 745133
Anstillda 5635390 5429 798
6221 681 6174 931

Arvoden till fortroendevalda i kyrkofullmiktige, kyrkorad, forsamlingsrdd m.fl. organ redovisas i
resultatriikningen pa raden Personalkostnader.

Arbetsmarknadsbidrag 2021 2020
Under aret erhallet arbetsmarknadsbidrag 0 0
Ersittning till ordforanden i kyrkonimnd eller kyrkorad 2021 2020
Till ordféranden i kyrkoradet har ersittning utgatt med 29 103 35872
Pensionskostnader och andra sociala avgifter 2021 2020
Pensionskostnader exkl. sarskild 1oneskatt 322755 352 419
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 1670213 1 600 623

1992 968 1953 042

Forsamlingen har inga 6vriga utfastelser om pensioner eller avgangsvederlag till personer i ledande
stéllning.

Not 9 Resultat frian finansiella investeringar

2021 2020

Resultat fran finansiella anléiggningstillgingar
Réntor 0
Utdelning 51579 45 899
51579 45 899

Ovriga riinteintikter och liknande resultatposter
Réntor 29 469 178 270
29 469 178 270 ;7
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Not 10 Byggnader och mark
2021-12-31 2020-12-31
Ingdende anskaffningsvirden 16 200 625 15276 101
Inkdp 0 924 524
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 16 200 625 16 200 625
Netto anskaffningsviirde 16 200 625 16 200 625
Ingdende avskrivningar -6 758 906 -6 268 038
Arets avskrivningar -503 195 -490 868
Utgdende ackumulerade avskrivningar -7 262 101 -6 758 906
Utgdende redovisat virde 8 938 524 9441719
Not 11 Inventarier, verktyg och installationer
2021-12-31 2020-12-31
Ingdende anskaffningsvérden 5320 506 5032 344
Inkdp 367237 558375
Forséljningar/utrangeringar -270 213
Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden 5687 743 5320506
Netto anskaffningsvirde 5687743 5320506
Ingdende avskrivningar -4 419 934 -4 270 202
Forséljningar/utrangeringar 0 270213
Arets avskrivningar -362 172 -419 945
Utgdende ackumulerade avskrivningar -4 782 106 -4 419 934
Utgiende redovisat virde 905 637 900 572
Not 12 Virdepappersinnehav
Marknadsvirde pa
Redovisat viirde bokslutsdagen
Detta ar Foreg. ar Detta r Foreg. ir
Langfristiga viirdepappersinnehav
Noterade aktiefonder 1757 081 1 705 502 4058 562 3068 570
Onoterade langfristiga placeringar 90 000 90 000
Ovriga langfristiga placeringar ' 5000 5000
Summa langfristiga
virdepappersinnehav 1852 081 1 800 502 4 058 562 3068 570
Summa virdepappersinnehav 1 852 081 1800 502 4 058 562 3068570 ;¢
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Ideella placeringar
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Forsamlingen har en ideell placering med ett bokfort virde pa 90 tkr (90 tkr) i Oikocredit. Med detta
forstés att forsamlingen avstér avkastning till forman for internationell diakoni och mission. Placeringen
klassificeras som ett langfristigt vardepappersinnehav. Avkastningen pa den ideella placeringen var 0 tkr

(O tkr) for rakenskapsaret.

2021-12-31
Forindring av lingfristiga viirdepappersinnehav
Ingéende ackumulerade anskaffningsvirden 1 800 502
Investeringar under aret 51579
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 1 852 081
Utgdende bokfort virde 1 852 081

Not 13 Kassa och bank

2020-12-31
1 754 603
45 899

1 800 502

1 800 502

Av behéllningen pa kassa och bank utgér 12 642 tkr (10 755 tkr) behéllning pé det s.k. Kyrkkontot.
Kyrkkontot utgér i juridisk mening en fordran pd Svenska kyrkans nationella nivé eftersom det ir en del
av Svenska kyrkans koncernkonto. De regelverk som styr Kyrkkontot dr dock av sddan karaktér att

fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinért banktillgodohavande.

Not 14 Gravskotselskuld

2021-12-31

Léngfristig gravskotselskuld
Begravningsverksamhetens ataganden 164 227
Forsamlingens dtaganden (serviceverksamheten) 119 136
283 363

Kortfristig gravskotselskuld
Begravningsverksamhetens itaganden 6730
Forsamlingens dtaganden (serviceverksamheten) 0
6730

Andel av gravskotselskulden som forfaller senare in fem
ar efter balansdagen
Begravningsverksamhetens ataganden 136 806
Forsamlingens dtaganden (serviceverksamheten)
136 806

Skotselataganden paborjade fore &r 2000 utgdr begravningsverksamhet medan ataganden

2020-12-31

180 516
114 925
295 441

7079
1182
8261

157 048
91 038
248 086

paborjade fran ar 2000 utgor forsamlingsverksamhetens ataganden (serviceverksambhet). .
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Undertecknade forsakrar hirmed att drsredovisningen har upprittats i enlighet med drsredovisningslagen
och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillimpats och att limnade uppgifter
stdammer med faktiska forhallanden.
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Revisionsberittelse
Till kyrkofullmaktige i Grava férsamling org.nr 252002-0799

Rapport om arsredovisningen
Uttalanden

Vi har utfort en revision av arsredovisningen fér Grava forsamling for ar 2021.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla
vasentliga avseenden réttvisande bild av Grava férsamlings finansiella stéllining per den 31 december 2021 och av
dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. Férvaltningsberattelsen ar férenlig med
arsredovisningens 6vriga delar.

Vi tillstyrker darfor att kyrkofullmaktige faststéller resultatrdkningen och balansrékningen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs ndrmare i
avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt De f6rtroendevalda revisorernas ansvar.

Vi &r oberoende i forhallande till fsrsamlingen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund fér vara uttalanden.

Annan information an arsredovisningen

Det &r kyrkoradet som har ansvaret fér den andra informationen. Den andra informationen bestar av
Verksamhetsberattelsen 2021 (men innefattar inte arsredovisningen och var revisionsberattelse avseende denna).

Vart uttalande avseende arsredovisningen omfattar inte denna information och vi gér inget uttalande med
bestyrkande avseende denna andra information.

| samband med var revision av arsredovisningen &r det vart ansvar att ldsa den information som identifieras ovan och
bvervaga om informationen i vasentlig utstrackning ar oférenlig med arsredovisningen. Vid denna genomgang
beaktar vi &ven den kunskap vi i 6vrigt inhdmtat under revisionen samt bedémer om informationen i 6vrigt verkar
innehalla visentliga felaktigheter.

Om vi, baserat pa det arbete som har utférts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra
informationen innehaller en vasentlig felaktighet, &r vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det
avseendet.

Kyrkoradets ansvar

Det &r kyrkoradet som har ansvaret for att arsredovisningen upprattas och att den ger en rattvisande bild enligt
arsredovishingslagen. Kyrkoradet ansvarar dven for den interna kontroll som de bedémer &r nédvandig for att
uppratta en arsredovisning som inte innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter
eller pa misstag.

Vid uppréttandet av arsredovisningen ansvarar kyrkoradet fér bedémningen av férsamlingens formaga att fortsétta
verksamheten. De upplyser, nar sa &r tillampligt, om férhallanden som kan paverka férmagan att fortsatta
verksamheten och att anvénda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte om stiftet
avser att upplésa férsamlingen, upphéra med verksamheten eller inte har nagot realistiskt alternativ till att géra nagot
av detta.
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Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utféra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mél
&r att uppna en rimlig grad av sékerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra vasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa misstag. Rimlig sakerhet &r en hég grad av sikerhet,
men &r ingen garanti for att en revision som utférs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att
upptécka en vésentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller
misstag och anses vara vésentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvéntas paverka de ekonomiska
beslut som anvéndare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvinder jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk instélining
under hela revisionen. Dessutom:

o identifierar och bedémer jag riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror p&
oegentligheter eller pa misstag, utformar och utfér granskningsatgérder bland annat utifrn dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som &r tillrackliga och &ndamalsenliga for att utgéra en grund fér mina uttalanden.
Risken for att inte upptécka en vésentlig felaktighet till foljd av oegentligheter &r hégre &n fér en vasentlig
felaktighet som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, forfalskning,
avsiktliga utelamnanden, felaktig information eller asidosattande av intern kontroll.

o skaffar jag mig en forstaelse av den del av férsamlingens interna kontroll som har betydelse for min revision
for att utforma granskningsatgérder som &r lampliga med hansyn till omstindigheterna, men inte for att
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

o utvérderar jag ldmpligheten i de redovisningsprinciper som anvénds och rimligheten i kyrkoradets
uppskattningar i redovisningen och tillhérande upplysningar.

o drarjag en slutsats om lampligheten i att kyrkoradet anvénder antagandet om fortsatt drift vid uppréttandet
av arsredovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade revisionsbevisen, om huruvida
det finns nagon vésentlig osékerhetsfaktor som avser saddana héndelser eller férhallanden som kan leda till
betydande tvivel om férsamlingens formaga att fortsétta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns
en vasentlig os#kerhetsfaktor, maste jag i revisionsberéttelsen fasta uppmérksamheten pé upplysningarna i
arsredovisningen om den vasentliga osékerhetsfaktorn eller, om sadana upplyshingar &r ofillrackliga,
modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina slutsatser baseras pa de revisionsbevis som inhdmtas fram
till datumet for revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser eller férhallanden géra att en férsamling
inte langre kan fortsétta verksamheten.

o utvérderar jag den 6vergripande presentationen, strukturen och innehallet i arsredovisningen, daribland
upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och héndelserna pa ett
sétt som ger en rattvisande bild.

Jag maste informera kyrkoradet om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten fér
den. Jag maste ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland eventuella betydande
brister i den interna kontrollen som jag, i farekommande fall, identifierat.

De fortroendevalda revisorernas ansvar

Vi har att utféra en revision enligt kyrkoordningen och revisionslagen och darmed enligt god revisionssed i Sverige.
Vart mél &r att uppna en rimlig grad av sdkerhet om huruvida arsredovisningen har uppréttats i enlighet med
arsredovisningslagen och om arsredovisningen ger en rattvisande bild av férsamlingens resultat och stallning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar samt
kyrkoordningen

Uttalande

Utéver var revision av arsredovisningen har vi dven utfért en revision av kyrkoradets férvaltning fér Grava férsamling
for ar 2021.

Vi tillstyrker att kyrkofullmaktige beviljar kyrkoradets ledaméter ansvarsfrihet fér rékenskapsaret.
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Grund for uttalande

Vi har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet
Revisorernas ansvar. Vi ér oberoende i férhéllande till fsrsamlingen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som
auktoriserad revisor har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhémtat &r tilirdckliga och &ndamalsenliga som grund for vart uttalande.

Kyrkoradets ansvar

Kyrkoradet ansvarar fér forsamlingens organisation och férvaltningen av férsamlingens angelégenheter enligt
kyrkoordningen. Detta innefattar bland annat att fortlépande bedéma férsamlingens ekonomiska situation och att tillse
att férsamlingens organisation &r utformad sa att bokféringen, medelsférvaltningen och férsamlingens ekonomiska
angelégenheter i dvrigt kontrolleras pé ett betryggande sétt.

Revisorernas ansvar

Vart mél betréffande revisionen av fdrvaltningen, och darmed vart uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhdmta
revisionsbevis fér att med en rimlig grad av s#kerhet kunna bedéma om nagon ledamot av kyrkoradet i nagot
vasentligt avseende foretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon férsummelse som kan foranleda
erséttningsskyldighet mot férsamlingen.

Rimlig sékerhet &r en hog grad av sékerhet, men ingen garanti for att en revision som utférs enligt god revisionssed i
Sverige alltid kommer att upptécka atgarder eller fsSrsummelser som kan féranleda erséttningsskyldighet mot
férsamlingen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvénder den auktoriserade revisorn professionelit
omddme och har en professionellt skeptisk instalining under hela revisionen. Granskningen av férvaltningen grundar
sig framst pa revisionen av rikenskaperna. Vilka tillkommande granskningsétgarder som utférs baseras pa den
auktoriserade revisorns professionella bedémning och évriga valda revisorers bedémning med utgangspunkt i risk
och vésentlighet. Det innebér att vi fokuserar granskningen pa sadana atgarder, omraden och férhallanden som &r
vésentliga for verksamheten och dar avsteg och évertradelser skulle ha sérskild betydelse for férsamlingens
situation. Vi gér igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgérder och andra férhallanden som &r
relevanta for vart uttalande om ansvarsfrihet.
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